Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0329, de 09 de março de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando os Memorandos n° 12/2016 datado de 04.03.2016 e n°

I5/20I6-GADIR-PB, datado de 09.03.2016,

RESOLVE

alterar na Portaria n.° 691, de 27.03.2015, que designa os substitutos
dos servidores ocupantes da função de direção ou chefia, do Câmpus Pato Branco:

a) o substituto do Coordenador do Programa de Mestrado em
Tecnologia de Processos Químicos e Bioquímicos de "CRISTIANE REGINA BUDZIAK
PARABOCZ" por "EDIMIR ANDRADE PEREIRA", a partir de 01.03.2016;

b) o substituto do Chefe da Divisão de Almoxarifado de
"FRANCISCO GABRIEL SARTORI DE CAMARGO" por "MARCOS FRANCISCO
BRISKIE WICZ", a partir de 01.03.2016;

c) excluir o substituto do Chefe da Divisão de Manutenção e
Suporte ao Usuário "RUDINEI SILVESTRO", a partir de 03.03.2016;

d) incluir o substituto do Chefe da Divisão de Redes de
Computadores e Comunicações "RUDINEI SILVESTRO", a partir de 03.03.2016;

e) excluir o substituto do Chefe do Departamento de Materiais
e Patrimônio "SIDNEI RUARO DA SILVA", a partir de 10.03.2016;

f) excluir a substituta do Chefe do Departamento de Biblioteca
"MARIA JUÇARA VIEIRA DA SILVEIRA", a partir de 28.03.2016;

g) excluir a substituta do Diretor de Planejamento e
Administração "ANA PAULA LINDNER", a partir de 29.02.2016;

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

-CARLOS EDUARDO CANTARELLI

Reitor